## Notes

- <sup>1</sup> See for instance [Thomas de Aquino \(2000–2019\)](#), *Summa contra Gentiles* [=ScG] lib. III, cap. 67: “Sicut autem Deus non solum dedit esse rebus cum primo esse incoeperunt, sed quandiu sunt, esse in eis causat, res in esse conservans, ut ostensum est, ita non solum cum primo res conditae sunt eis virtutes operativas dedit, sed semper eas in rebus causat. Unde, cessante influentia divina, omnis operatio cessaret. Omnis igitur rei operatio in ipsum reducitur sicut in causam”.
- <sup>2</sup> [Albertus Magnus \(1893\)](#), dist. 35, art. 7, resp., p. 575); quoted by ([Freddoso 1991](#), p. 555).
- <sup>3</sup> [Suárez \(1866\)](#), Disp. XXII, sectio 1, § 6, p. 803a): “(. . .) Deum per se et immediate agere in omni actione creaturae, atque hunc influxum ejus simpliciter necessarium est, ut creatura aliquid efficiat (. . .) [p]robatur primo ex communi consensu Scholasticorum, qui ita sentiunt de hac veritate, et de Catholico dogmate (. . .)”.
- <sup>4</sup> He is however neither the only one nor the first one to do so: he was preceded by Peter of John Olivi (see [Frost 2014](#)). But due to historical circumstances, Olivi’s work was far less known than Durand’s. In the later Middle Ages, the Renaissance and the modern era, Durand was singled out as the typical representative of this minority position.
- <sup>5</sup> [Suárez \(1866\)](#), Disp. XXII, sectio 1, §§ 2–5, pp. 802–3).
- <sup>6</sup> See [Malebranche \(1976\)](#), XV<sup>e</sup> Éclaircissement, p. 243); [Bayle \(1731\)](#), pp. 489–90 and 493); [Bernier \(1685\)](#), p. 116) (in favor of Durand); [Leibniz \(2008\)](#), I<sup>ère</sup> Partie, § 27, p. 118). For a broader view of the relation between Leibniz and Durand (including the future contingents problem), see [Piro \(2009\)](#).
- <sup>7</sup> So far Durand’s view has been studied in some aspects, but not in its entirety as I will attempt here. See ([Stufler 1935](#); [Freddoso 1994](#); [Flasch 2013](#), chap. 43; [Toth 2020](#); [Tuttle 2022](#)).
- <sup>8</sup> See for instance [Thomas de Aquino \(2000–2019\)](#), ScG III.89.5: “Deus non solum dat rebus virtutes, sed etiam nulla res potest propria virtute agere nisi agat in virtute ipsius, ut supra ostensum est. Ergo homo non potest virtute voluntatis sibi data uti nisi in quantum agit in virtute Dei. Illud autem in cuius virtute agens agit, est causa non solum virtutis, sed etiam actus. (. . .) Deus igitur est causa nobis non solum voluntatis, sed etiam volendi”;